



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2025NE00254

UG	260134 - INSTITUTO DE PESQUISAS AMBIENTAIS-IPA				
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO				
Data de Emissão	13NOV2025				

CNPJ/CPF/UG	11901975000107 - SLIM SUPRIMENTOS LTDA				
Credor	SLIM SUPRIMENTOS LTDA				
Endereço	RUA FONTOURA XAVIER, 586 - S/LOJA ITAQUERA				
Cidade	SAO PAULO	UF	SP	CEP	08295-300

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	26001	18542261943020000	150010001	33903041	260010	000.000.0100	260164

No Processo	20251249826	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI.14133/21		
Licitação	07 - PREGAO	Modalidade	5 - GLOBAL		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2025CT00061	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	34.729,30 (trinta e quatro mil e setecentos e vinte e nove reais e trinta centavos)
----------------------	---

Cronograma	
Mês	Valor
11	34.729,30

Sequência	001	Item	00219077-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000150,000	Valor Unitário	3,07	Preço Total	460,50
Descrição					
CAIXA PARA ARQUIVO, POLIPROPILENO CORRUGADO, (350X245X130)MM, NA COR BRANCA					

Sequência	002	Item	00342649-1	Unid. Forn.	00061
Quantidade	000000200,000	Valor Unitário	23,00	Preço Total	4.600,00
Descrição					
CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVA DO, MODELO DESCARTAVEL, CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO, PONTA EM LATAO, COM ES FERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA, RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA D E: 1700 METROS, NA COR AZUL, COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA, NA COR DA TINTA, TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE A CORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES					

Sequência	003	Item	00343217-3	Unid. Forn.	00061
Quantidade	000000200,000	Valor Unitário	23,00	Preço Total	4.600,00
Descrição					
CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVA DO, MODELO DESCARTAVEL, CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO, PONTA EM LATAO, COM ES FERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA, RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA D E: 1700 METROS, NA COR PRETA, COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA, TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE A CORDO COM A NORMA NBR-					



Governo do Estado de São Paulo

15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Sequência	004	Item	00343218-1	Unid. Forn.	00061
Quantidade	000000200,000	Valor Unitário	23,00	Preço Total	4.600,00

Descrição

CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVA DO, MODELO DESCARTAVEL, CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO, PONTA EM LATAO, COM ES FERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA, RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA D E: 1700 METROS, NA COR VERMELHA, COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA C OR DA TINTA, TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR D E ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Sequência	005	Item	00244327-9	Unid. Forn.	00036
Quantidade	000000150,000	Valor Unitário	16,00	Preço Total	2.400,00

Descrição

ENVELOPE DE PAPELARIA, CONFECCIONADO EM PAPEL RECICLADO, PESANDO 80 G/M2, FOR MATO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (176 X 250)MM, COM AB A SEM COLA, NA COR NATURAL(BEGE)

Sequência	006	Item	00117213-1	Unid. Forn.	00036
Quantidade	000000150,000	Valor Unitário	24,00	Preço Total	3.600,00

Descrição

ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80 G/M2, TIPO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (250X353)MM (LARG X ALT), COM ABA, NA COR NATURAL

Sequência	007	Item	00203307-0	Unid. Forn.	00036
Quantidade	000000110,000	Valor Unitário	47,00	Preço Total	5.170,00

Descrição

ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT NATURAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESANDO 80 G/M2, TIPO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (310X410)MM (LARG X ALT), NA COR NATURAL

Sequência	008	Item	00593660-8	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000200,000	Valor Unitário	0,65	Preço Total	130,00

Descrição

FITA ADESIVA DE PAPELARIA, DE POLIPROPILENO (PP), MEDINDO (12MM X 10M), NA CO R: TRANSPARENTE, COMUM

Sequência	009	Item	00410656-3	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000200,000	Valor Unitário	14,00	Preço Total	2.800,00

Descrição

FITA ADESIVA DE PAPELARIA, FILME DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COBERTO COM AD ESIVO EM AMBOS OS LADOS, MEDINDO 50MM X 30M, TRANSPARENTE, DUPLA FACE



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	010	Item	00146097-8	Unid. Forn.	00060
Quantidade	000000254,000	Valor Unitário	2,20	Preço Total	558,80
Descrição					
RECADO AUTO ADESIVO, EM PAPEL OFF-SET, ADESIVO ACRILICO REMOVIVEL E REPOSICIO NAVEL, SEM PAUTA, MEDINDO (76X102)MM, EM BLOCO, EMBALADO EM FILME DE POLIPROP ILENO, VALIDADE 24 MESES, NA COR AMARELA					

Sequência	011	Item	00113356-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000250,000	Valor Unitário	15,50	Preço Total	3.875,00
Descrição					
PASTA CATALOGO, CARTAO REVESTIDO DE PLASTICO, COM 100 ENVELOPES, ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, 4 EXTENSORES DE METAL, NO TAMANHO OFICIO, NA COR PRETA					

Sequência	012	Item	00113493-0	Unid. Forn.	00182
Quantidade	000000300,000	Valor Unitário	4,70	Preço Total	1.410,00
Descrição					
PASTA EM L, DE POLIETILENO,COM ESPESSURA MINIMA DE 0,20 MICRAS, TAMANHO OFICI O, NA COR CRISTAL					

Sequência	013	Item	00434633-5	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000150,000	Valor Unitário	3,50	Preço Total	525,00
Descrição					
TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 20CM, CABO PLASTICO, PRETA, PARA DESTRO, 3 DEDOS, COM REBITE, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, PONTA ARREDONDADA, GAR ANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA I NMETRO, E SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES					

Total ou Valor a Transportar R\$	34.729,30
Local de Entrega	RUA JOAQUIM TávORA, 822
Data de Entrega	13NOV2025

JONATAS SOUZA DA TRINDADE
78948150120
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	DENNER MUNIZ ZAMBIENQUE REZEND - 260001
--------------------------	---